3

ПРОТОКОЛ № 7
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального
округа Черемушки 2012 года созыва

	Дата проведения:
Время проведения:
Место проведения:
	27 «мая» 2015 года
15-00 ч.
Администрация МО Черемушки

Присутствовали:
	Депутаты (9 из 12 чел.):

	Азаренкова Е.Н.
Ванеев В.В.
Васильева И.Н.
Гусев А.А.
Каленов С.Е.
Кузьмин С.Е.
Красикова М.В.
Минаева Е.В.
Семенов Г. В.

	Приглашенные:

	Глава управы района Черемушки города Москвы
	Бекниязов М.А.

	И.о. директора ГКУ «ИС района Черемушки»
	Пустовалова О.А.

	Зам. главы управы р-на Черемушки
	Пастернак О.М.

	Помощник депутата МГД Шараповой О.В.
	Моргунова В.А.

	Помощник прокурора  Черемушкинской межрайонной прокуратуры
	Сафронов И.А.

Велась видеосъемка, аудиозапись.

ЗАСЕДАНИЕ ОТКРЫТО в 15:00

Заседание Совета депутатов правомочно.

Глава муниципального округа Черемушки Минаева Е.В. огласила список присутствующих депутатов.
Депутат Королев И.И. делегировал право голоса депутату Кузьмину С.Е.
Депутат Голубева Е.А. делегировала право голоса депутату Минаевой Е.В.
Депутат Байдакова Т.В. делегировала право голоса депутату Каленову С.Е.

	Глава управы р-на Черемушки Бекниязов М.А., поблагодарил депутатов, за участие в открытие парка ко Дню 70-летия великой победы и сообщил, что этот парк занял I место в конкурсе-смотре по городу Москва.

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении повестки дня 27.05.2015

Депутат Красикова М.В., предложила исключить из повестки дня вопрос «О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2015 года» рассмотреть его на КПР МО Черемушки и после этого уже выносить на СД МО Черемушки.

Глава МО Черемушки Минаева Е.В. предложила внести дополнительный вопрос:
1. О  согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов

На голосование поставлен вопрос об исключении вопроса «О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2015 года» из повестки дня на 08.09.2015.

Результаты голосования:
-Азаренкова Е.Н. – «портив»
-Ванеев В.В. – «за»
-Васильева И.Н. – «против»
-Гусев А.А. – «за»
-Каленов С.Е. – «против»+1
-Кузьмин С.Е. – «за»+1
-Красикова М.В. – «за»
-Минаева Е.В. – «против»+1
-Семенов Г. В. – «за»

«за» - 6
«против» - 6
«воздержался» - 0

	Вопрос остается в повестке дня на 08.09.2015.

	На голосование поставлен вопрос о внесении дополнительного вопроса в повестку дня вопроса «О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных НТО»

Результаты голосования:
-Азаренкова Е.Н. – «портив»
-Ванеев В.В. – «за»
-Васильева И.Н. – «против»
-Гусев А.А. – «воздержался»
-Каленов С.Е. – «против»+1
-Кузьмин С.Е. – «за»+1
-Красикова М.В. – «за»
-Минаева Е.В. – «против»+1
-Семенов Г. В. – «воздержался»

«за» - 6
«против» - 4
«воздержался» - 2

Вопрос внесен в повестку дня на 08.09.2015

На голосование поставлен вопрос об утверждении повестки дня на 08.09.2015.

Результаты голосования:
Принято единогласно

Принято решение: Утвердить повестку дня 08 (восьмого) внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 08 «сентября» 2015 года:

	№
	Вопрос, внесенный на заседание Совета депутатов
	Проект внесен
	Время обсуждения вопроса

	1
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству района Черемушки города Москвы
	Глава управы р-на Черемушки Бекниязов М.А.
	10 минут

	2
	О согласовании адресного перечня дворовых территорий по благоустройству территории района Черемушки города Москвы за счет средств основного финансирования
	Глава управы р-на Черемушки Бекниязов М.А.
	10 минут

	3
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству района Черемушки города Москвы
	Глава управы р-на Черемушки Бекниязов М.А.
	10 минут

	4
	О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
	Глава управы р-на Черемушки Бекниязов М.А.
	10 минут

	5
	О  согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов
	Префектура ЮЗАО

	10 минут

	1
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству района Черемушки города Москвы

Депутат Ванеев В.В. предложил направить средства стимулирования управы района Черемушки на реконструкцию балконов, находящихся в аварийном состоянии в ТСЖ «Гарибальди».
Глава МО Черемушки Минаева Е.В., обратилась с вопросом к главе управы р-на Черемушки Бекниязову М.А., как можно помочь жителям района Черемушки у которых балконы в аварийном состоянии.
Глава управы района Черемушки Бекниязов М,А., пояснил, что данный вид работ попадает под городскую программу капитального ремонта, а средства стимулирования управ необходимо направить на благоустройства района Черемушки.
	 Депутат Красикова М.В. обратилась к главе управы р-на Черемушки Бекниязову М.А. с заявлением жителя р-на Черемушки о прокладке дорожно-тропиночной сети по адресу:
- от дома ул. Обручева, д. 49 к дому ул. Херсонская, д. 31, 2 дорожки вдоль школьного забора.
- 2 дорожки вдоль детского сада от дома ул. Херсонская 31 (вдоль площадки для отдыха) и далее к дому, ул. Обручева 35.
Глава управы района Черемушки Бекниязов М,А. сообщил, что на следующий год планируется благоустройство народного парка по адресам: ул. Херсонская и ул. Обручева. При проектировании подходных дорожно-тропиночных сетей пожелания жителей обязательно учтутся.

На голосование поставлен вопрос «О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству района Черемушки города Москвы»

Результаты голосования:
-Азаренкова Е.Н. – «за»
-Ванеев В.В. – «против»
-Васильева И.Н. – «за»
-Гусев А.А. – «против»
-Каленов С.Е. – «за»+1
-Кузьмин С.Е. – «за»+1
-Красикова М.В. – «за»
-Минаева Е.В. – «за»+1
-Семенов Г. В. – «против»

«за» - 9
«против» - 3
«воздержался» - 0

Приняты решения:

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Черемушки города Москвы от 24.08.2015 года № б/н, Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству района Черемушки города Москвы согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Черемушки города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Минаеву Е.В.

	2
	О согласовании адресного перечня дворовых территорий по благоустройству территории района Черемушки города Москвы за счет средств основного финансирования

Глава управы района Черемушки Бекниязов М,А. сообщил, что по адресу: ул. Херсонская, д. 41 планируется сделать парковочные карманы для разгрузки дорожной сети, также по многочисленным просьбам жителей вокруг дома планируется провести благоустройство и сделать народный парк.

На голосование поставлен вопрос «О согласовании адресного перечня дворовых территорий по благоустройству территории района Черемушки города Москвы за счет средств основного финансирования».

Результаты голосования:
Принято единогласно.

Приняты решения:

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов» и обращением управы района Черемушки города Москвы от 28.08.2015 года  №ЧЕ-08-451/5, Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий по благоустройству территории района Черемушки города Москвы за счет средств основного финансирования согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Черемушки города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Минаеву Е.В.

	3
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству района Черемушки города Москвы

Глава управы района Черемушки Бекниязов М,А и Глава муниципального округа Черемушки Минаева Е.В., обсудили с депутатами адреса по которым пройдет благоустройство.

На голосование поставлен вопрос «О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству района Черемушки города Москвы»

Результаты голосования:
-Азаренкова Е.Н. – «за»
-Ванеев В.В. – «против»
-Васильева И.Н. – «за»
-Гусев А.А. – «за»
-Каленов С.Е. – «за»+1
-Кузьмин С.Е. – «за»+1
-Красикова М.В. – «за»
-Минаева Е.В. – «за»+1
-Семенов Г. В. – «за»

«за» - 11
«против» - 1
«воздержался» - 0

Приняты решения:

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Черемушки города Москвы от 28.08.2015 года № ЧЕ-08-452/5, Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству района Черемушки города Москвы согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Черемушки города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Минаеву Е.В.

	4
	О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

Глава муниципального округа Черемушки Минаева Е.В., пояснила, что СД МО Черемушки ранее согласовал годовой план.
Зам. главы управы р-на Черемушки Пастернак О.М., пояснила, что в данный план были добавлены мероприятия ТСЦО р-на Черемушки, а также ГБУ «Хорошее настроение».

На голосование поставлен вопрос «О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства»

Результаты голосования:
-Азаренкова Е.Н. – «за»
-Ванеев В.В. – «воздержался»
-Васильева И.Н. – «за»
-Гусев А.А. – «против»
-Каленов С.Е. – «за»+1
-Кузьмин С.Е. – «за»+1
-Красикова М.В. – «за»
-Минаева Е.В. – «за»+1
-Семенов Г. В. – «против»

«за» - 9
«против» - 2
«воздержался» - 1

Приняты решения:

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮЗАО города Москвы и управу района Черемушки города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального округа Черемушки в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Минаеву Е.В.

	5
	О  согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов

Депутаты СД МО Черемушки  обсудили данный вопрос.

На голосование поставлен вопрос «О  согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов».

Результаты голосования:
-Азаренкова Е.Н. – «за»
-Ванеев В.В. – «против»
-Васильева И.Н. – «за»
-Гусев А.А. – «против»
-Каленов С.Е. – «за»+1
-Кузьмин С.Е. – «против»+1
-Красикова М.В. – «против»
-Минаева Е.В. – «за»+1
-Семенов Г. В. – «против»

«за» - 6
«против» - 6
«воздержался» - 0

Приняты решения:
Рассмотрение вопроса переносится на следующее заседание.

ЗАСЕДАНИЕ ОКОНЧЕНО 16:00

Глава муниципального
округа Черемушки                                                                          Е.В. Минаева

Секретарь СД МО Черемушки                                               М.А. Красикова